
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.930 DEL 21-07-2020

Registro Generale 957

Matelica, li 08-08-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER
L'ASSUNZIONE, A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, CON
PROFILO PROFESSIONALE DI "OPERAIO SPECIALIZZATO
CONDUTTORE MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE
CATEGORIA B3. PREVISIONE RISERVA IN FAVORE DEI
MILITARI VOLONTARI (ART. 1014 DEL D.LGS. 15/03/2010.
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Viste  le deliberazioni di Giunta Municipale n. 214 del 13/09/2018 e n.  n. 222  del
29/08/2019 aventi ad oggetto “Revisione dotazione organica, ricognizione annuale delle
eccedenze di personale ed approvazione del piano triennale del fabbisogno di personale
– anni 2019 – 2020 – 2021”, la seconda per gli anni 2020/2021/2022  all'interno della
quale è prevista la copertura nell'anno 2019 di un posto di operaio specializzato
conduttore di macchine operatrici complesse e per l'anno 2020 di un altro posto di
operaio specializzato conduttore di macchine operatrici complesse, a mezzo concorso
pubblico ;

Viste  le  determinazioni:
- n. 1719 R.G.  1797 del 06/11/2019 , con la quale è stato bandito il CONCORSO
PUBBLICO  PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 2 POSTI A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO CON PROFILO PROFESSIONALE DI "OPERAIO
SPECIALIZZATO - CONDUTTORE MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE"
CAT. B3 SETTORE SERV. TECNICI;
- n. 1972 R.G. 2054 DEL 11/12/2019 , con la quale sono stati prorogati i termini del
concorso sopra indicato per prevedere la riserva di cui all'art. 1014 del D.Lgs n.
66/2010 "codice dell'ordinamento militare" a favore dei militari volontari;

Vista la determinazione n. 417-432 del 27.03.2020 con cui si è approvato l'elenco dei
candidati ammessi e non ammessi  al concorso pubblico, per esami, per la copertura del
posto a tempo pieno e indeterminato di “OPERAIO SPECIALIZZATO -
CONDUTTORE MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE"  - CATEGORIA “B3” ,
depositato agli atti concorsuali;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Vista la determinazione n. 440 del 03/04/2020 con la quale si era proceduto alla nomina
della commissione esaminatrice della predetta selezione pubblica, cosi composta:
- Ing. Ronci Roberto-  Responsabile Settore Servizi Tecnici Comune di Matelica -
Presidente
- Dott. Valentini Alessandro - segretario comunale - Componente esperto
- Arch. daniela Medori - Responsabile Servizio urbanistica Comune di Matelica -
componente esperto
- segretario commissione geom. Ricciutelli Enrico - UTC.

Richiamati gli atti della selezione riassunti nei verbali della commissione esistenti agli
atti di questa amministrazione e che qui si richiamano;

Verificata la  regolarità formale e sostanziale degli stessi, nonchè la legittimità del
procedimento di selezione pubblica;

Visto altresì il C.C.N.L. del  28/05/2018;
Visto l'art 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visti gli artt.  107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Dichiarando:
1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,   per
quanto di sua conoscenza, e di non avere   reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;
2) di non   doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;
3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;
- nessun   rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività
o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e   con
riferimento al presente provvedimento;
4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visto il  decreto sindacale n. 15 del 30/04/2020 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A



Città di Matelica
Provincia di Macerata

1 - richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 - di procedere alla approvazione degli atti del procedimento avente oggetto
CONCORSO PUBBLICO  PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 2 POSTI A
TEMPO INDETERMINATO E PIENO CON PROFILO PROFESSIONALE DI
"OPERAIO SPECIALIZZATO - CONDUTTORE MACCHINE OPERATRICI
COMPLESSE" CAT. B3 SETTORE SERV. TECNICI ed in particolare degli atti della
commissione esaminatrice;

3 - prendere atto che all’esito della selezione della procedura valutativa, la
Commissione ha  concluso di individuare i soggetti che risultano idonei alla copertura
del posto messo a concorso,  nelle persone dei candidati sotto indicati:

Posizione candidato

1° Ciampicali Gabriele
2° Gentili Daniele
3° Brugnola Stefano
4° Pelucchini Alessandro
5° Ubaldi Roberto
6° Turchi Denis
7° Carsetti Gabriele
8° Scortichini Rossano
9° Calandrini Gabriele
10° Ciappelloni Cristiano
11° Anastasi Marco
12° Buldrighini Loris
13° Balletti Juri
14° Lillini Valerio
15° Costantini Andrea
16° Angeloni Michele
17° Rucoli Federico
18° Pennello Federico
19° Baroni Daniele
20° Soccio Leonardo
21° Santamarianuova Giuseppe
22° Agostinelli Simone
23° Grossi Francesco
24° Sgreccia Andrea
25° Lucarini Andrea

4 – di dare atto che i candidati
 - Ciampicali Gabriele
-  Gentili Daiele

 risultano vincitori della selezione e che per lo stesso sarà avviato il procedimento di
assunzione, salvo verifica del possesso dei requisiti dichiarati nella istanza di
partecipazione e della sulla idoneità psico-fisica al profilo;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

5 - trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell'Ente per
quanto di competenza;

6 - di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell'Ente , nonchè
nella sezione Amministrazione Trasparente, sub sezione concorsi, in ottemperanza alle
disposizioni del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to RICCIUTELLI ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 28-07-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


